t
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
lnstiluída pela Lei A,|unicipal de N.'994/2A18, de 26 de junha de 2A18 e regulamentado pelo Decrcto
N.'320/2A18, de 26 de julha de 2018.

....'..,,'..
_ ..;

'.; ;i "al a-'(-r a,.-:!; {:.rú
l.:r:'-, kàô

ill'+ ..,,".â$ài*

Ji'"';*uq::-j*;

JaguaÍibara-Cêará, sexta-feira, 28 dê íeverêiÍo de 2025

EXTRATO DO TERCE RO TERIVO DE ADLTIVO DE
PRoRRoGAÇÃo DE PRAzo

CONTRATO N" 20230187 CONTRATANTE: SECREIARIA DE
SAÚDE DE JAGUARIBARÁJoE, ooNTRATADA(o) P H FERNANDES
GUEDES LTDA. OBJETO: O presente Adrtivo visa a TERCEIRA
prorrogaÇão de prazo do referdo conkato nos termos do art. 57, Inciso
Il, da Lêi Fedêra n" 8.666/93, uma vez que sendo nêcessário para
continuidade da exêcuÇão do objêto contratoi CONTRAÍAÇAO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃo oE sERVrÇos DE LocAçÂo DE
VEICULOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SEcRETAR|a DE sAúDE Do MUNtcípto DE JAGUARTBARA-GE.
Jaguaribara/CE, 28 de Fevereiro de 2025 JoSÉ SÉRGIO FREITAS
IVOREIRA JUNIOR - Fiscal dê Contralos da Secrelar a de Saúdê.

EXTRAÍO DO DECII\,1O QUINTO TERMO DE ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

coNTRATo N' 20210256 CONÍRATANTE: SECRETARIA DE
SAúDE DE JAGUARIBARAicE. CoNTRATADA(o) oBJEToi
pRosEG coNSULTORTA E SERVIçOS ESPECIALIZAOOS ElRELl.
oBJETO: O presente Adit vo visa a DEcll\,'lA QU!NTA prorrogação de
prazo do refêrido contrato nos termos do art. 57, lnciso ll, da Lel Federal
n" 8.666/S3, urna vez que sendo necessário para continurdade da
execuçâo do objeto contrator CONTRATAçAO DE PESSoA
JURÍotcA AoMlÍtNoo o FoRMAÍo DE cooPERATlvA, PARA
pREsraÇÃo DE sERvtços EssENclAls NA ÁREA DA SAÚDE,
COM O OBJETIVO DE COMPLEMENTAR OS SERVIçOS DÉ

AÍENDIMENTO HOSPITALAR A SER PRESTADO NA FORMA DE
pLANTôES MÉDtcos, No HosPlrAL MUNIcIPAL, ATENDENDo
Ao púBlrco oo slsieua úNtco DE SAúDE No MUNlciPlo DE

JAGUARIBARA-CE. Jaguâribâra/CE, 2B de íevere ro de 2025 - JOSE
SERGIO FREITAS I\íOREIRA JUNIOR - Fiscal de Contratos da

Secrêlaria de Saúde.

EXTRATO DÉ DISPENSA DE LICITAçÁO

Drocêsso no 22o1AOO1l25 - Obleto: ContrataÇão de empresa para

, rrestaÇão de serviÇos de assessoria e consultorla com Íoco nas
-- estratégias de gestão a SaÚde, no monitoramento e implantaçáo de

novos modelos de gestão, avaliação de desempenho das unldades,
methoria de indicadores de saÚde, bem como planejamento estratégico
e orçamentário vinculadâ a Sêcíetaria de SaÚde do lúunicípio de

Jaguãribara-CE. Fundarnento Legal: Art.75, inciso ll da Lei n" 14 133

de-O1tO4l2O21. Declaração de Dispensa em 26 de fevereiro de 2025'

ANA I\,IARIA OE OLIVÊIRN AOUINO NETA, ORDENADOR(A) DE

DESPESAS. Proponente: SEÊWAY LTDA. CNPJ/Í\IF

29.813.352/0001-48. Valor Global: R$ 57 200,00 (cihquenta e sete mil'

duzêntos reâis).

Avtso DE HoMoLoGAçÃo E aDJUDlcaçÃo

Termo de Adiudjcaçáo ê Homologação resL.lltante dâ DISPENSA

ELETRÔNICA No 2025021801-DE. Obletor contratação de êmpresa

oaÍa orestacão de serviqos de assessona e consukoria com foco nas

ls,raiegias de gestáo a saÚde, no moniloramento e lmplanlaÇáo de

novos
-modelos-de gestão, avaliação de desempenho das unidades'

melhoria de indlcado:res dê sâúde, bern como plênejârnento estratégico

e orcar'rettáno v:rcL'doâ a Secíetaria oe Sd-oe do À'4ul'cip'o de

JaqL;rbêra-CE. PÍopo.entê SEEWAYL DA 10 vâ.o' oe R $ 57'200'00
(ci;quenta e sete mil e cluzentos reais). Adjudicado ê homologado o

objeto a ernpresa vencedora naforma da le . ANA l\4ARlA DE OLIVEIRA
AQU]NÔ NETA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-
CE,28 de Íeveretra de 2A25.

EXTRATO OO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CoNTRATO No 2024047 5.

PROCESSO ADI\,IINISTRATIVO O2O5OOA1/24
CONTRATO N" 20244475 - ORIGEM:
Concorrência pública N' 2o24052701-CP - CoNTRATANTE:
SÉCRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO -
CONTRATADA(O): CSA ENGENHARIA LTDA - OBJETO:
coNTRATAÇÃo DE EÀ,4PR,ESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DÉ CONSTRUÇAO DE UNI PROJÉTO PADRAO
DE UI\,4A ARENINHA NO I\iIUNICIPIO DE JAGUARIBARA,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISNNO DO I\4UNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE,
CONFORI\,4E ESPECIFICAÇÔES NO PROJETO BÁSICO
Elvl ANEXo. - VALoR ATUALIZAOo: RS 1.518.013,32 (unr
milhão. quinhêntos e dezoito mil e treze reais e trinta e dois
centavos) - DATA DA ASSINATURA: 28 de fevererro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N' .20250244

cHA[.4AMENTo PúBLlco N"ORIGEIV
a01t2425

CONÍRATANTE
EDUCAÇÁO

FUNDO NIUNICIPAL DE

28 de Fevêreiro de 2025 a 31 de

CoNTRATADA(O)..........................1NSÍITUTO DE ARTE
CULTURA, EDUcAÇÃo, ESPoRTE E PRol\,loÇÃo soclAl DE

JAGUARIBARA _ IACEEPS

oBJETO.....,............,.,.i FORI\4ALIZAÇÃO DE PARCERIA,
ATRAVES rERt\to DE coLABoRAÇÃo rECNlcA, col\4
ORGANIZAÇÀO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), E[i1 REGII\i]E DE

N,ÚTUA cooPERAÇÃO COM A ADIVINISTRAÇAO PUBLICA,
enne corsecuçÃo Do PRoGRAI,1A "INCLUSÃO ouE
TRANSFORIVA", VOLTADO PARA O ATENDIIVENTO
À,luLTtDrsclpLtNAR DE GRIANÇAS AÍíPlcAS l,4ATRlcuLADAS

úÁ REor vutttctpnL or eNstNo, GRIADo AÍRAVÉs Do
DECREÍO I\,4UNICIPAL N" 682i2024, DE 1I DE DEZEIMBRO DE

iou tu*to A sEcRETARIA i\,luNlclPAl DE EDUcAÇÃo Do
I\,4UNlClPlO DE JAGUARIBARACE, pelo periodo dê 11(onze)

meses.

VALOR TOTAL RS 164.560,00 {cento e sessenla e quêtro mil

quinhenlos e sessenlâ reais)

PRoGRAMA DE TRABALHO.,,..,.: ExercÍcio 2025 Aiividade

O8a1 .12.122.AAA2.2.035 Gestão e Í\lanutençáo do Fundo Í\'4unicipal

de ÊdLrcação, Classificação êconôm ca 3.3.50'43 00 ContribLrições'

Subelernento 3.3.50.41.99, no valor dê RS 164.560,00

vlcÉNctA............
Dezembro de 2025

DÂTA DA ÀSSINATURA 28 de Fevere ro dê 2025

Edição N.' í654